
UCHWAŁA NR XXIX/214/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia przez Gminę Stęszew z Gminą Komorniki porozumienia o współdziałaniu przy 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Komorniki 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Gminy Stęszew wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Stęszew z Gminą Komorniki 
porozumienia o współdziałaniu przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Komorniki. 

§ 2. Projekt porozumienia, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2279E79-C2E3-451F-9B55-BC7978E73B62. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/214/2020 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

POROZUMIENIE 
z dnia…. grudnia 2020r. 
w sprawie współdziałania przy wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Komorniki 

Gmina Komorniki, reprezentowana przez ………………………………….. – Wójta Gminy Komorniki 

Miasto Luboń, reprezentowane przez ………………………………………. – Burmistrza Miasta Luboń 

oraz 

Gmina Stęszew, reprezentowana przez………………………………..- Burmistrza Gminy Stęszew zwanymi 
dalej łącznie „Gminami” 

na podstawie uchwały Rady Gminy Komorniki z dnia …………… nr ………… , uchwały Rady Miasta 
Luboń z dnia …………….. nr ………….. oraz uchwały Rady Miejskiej Gminy  Stęszew z dnia …………….. 
nr ………….. w związku z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 ze zm.), w celu wyznaczenia aglomeracji Komorniki, zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy Prawo wodne, 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Komorniki. 

§ 2. Gminy zobowiązują się do współdziałania przy przygotowaniu dokumentacji niezbędnej do opracowania 
projektu uchwały Rady Gminy Komorniki w sprawie wyznaczenia aglomeracji Komorniki  zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586)  i jego uzgodnienia z PGW Wody Polskie 
oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

§ 3. 1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo 
Wodne , polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Komorniki. 

2. Gminą wiodącą w aglomeracji Komorniki jest Gmina Komorniki ze względu na najwyższą równoważną 
liczbę mieszkańców i będzie odpowiedzialne za przygotowanie sprawozdań z realizacji Krajowego Programu 
Oczyszczania ścieków Komunalnych. 

3. Gminy zobowiązują się również do współpracy i przekazywani  informacji związanych ze 
sprawozdawczością  związaną z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych wynikającą 
z art. 89 ust.1 oraz art. 90 ustawy Prawo wodne, a także podjęcia niezbędnych działań  zakresie zmiany obszaru 
i granic aglomeracji Komorniki. 

§ 4. 1. Z tytułu realizacji Porozumienia, Gminy nie będą  zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych. 

2. Koszty realizacji Porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

§ 5. 1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

2. Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej pod warunkiem nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, a w szczególności Kodeksu cywilnego, ustawy Prawo wodne oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 7. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Gmina Komorniki zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w trzech  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Burmistrz Miasta Luboń           Wójt Gminy Komorniki Burmistrz Gminy Stęszew

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2279E79-C2E3-451F-9B55-BC7978E73B62. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność uchwalenia nowej aglomeracji Komorniki wynika z następujących przesłanek:

-utraty mocy z dniem 31.12.2020 r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne ww. uchwał Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego. W obecnym stanie prawnym uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji
musi podjąć Rada Gminy Komorniki;

-uaktualnienia równoważnej liczby mieszkańców (RLM) aglomeracji, przede wszystkim w zakresie RLM
pochodzącej od przemysłu;

-uaktualnienia granic aglomeracji z uwzględnieniem granic działek ewidencyjnych, na mapie w skali
1:10000.

W celu utworzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami nowej aglomeracji Komorniki konieczne jest
zawarcie Porozumienia z  Gminą Stęszew. Do aglomeracji Komorniki należą działki położone w Trzebawiu
przy ul. Leśnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2279E79-C2E3-451F-9B55-BC7978E73B62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9

	Załącznik

